
 

 

  

     Viļņas Universitātes Baltistikas katedrai 

     Lietuviešu valodas institūtam 

 

 

LU Latviešu valodas institūta kolektīvs skumst kopā ar lietuviešu valodniekiem, 

aizvadot pēdējā gaitā akadēmiķi Zigmu Zinkeviču. 

 Zigms Zinkevičs mūsu izjūtās bija tā valodniecības leģenda, pie kura varēja 

vērsties par jebkuru valodniecības jautājumu. Viņš bija erudītākais lietuviešu baltists, 

kurš vienmēr saglabāja saikni ar latviešu valodniekiem. Labi prazdams latviešu valodu, 

viņš savos lietuviešu valodas pētījumos izmantoja arī latviešu valodas faktus, iesaistījās 

diskusijās par latviešu valodas latgalisko vai zemgalisko pamatu. 

 Aizgājis cilvēks, kurš veidoja veselu laikmetu lietuviešu valodniecībā. Jaunajai 

paaudzei viņš piederēs vēsturei, bet akadēmiķa laikabiedriem viņa tēls paliks mūžīgā 

piemiņā. Atmiņas pavedienus saglabās arī ģimenes filoloģiskās tradīcijas, it īpaši 

mazdēla saikne ar latviešu valodniekiem. 

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Zigma Zinkeviča kolēģiem un tuviniekiem! 

 

 

     LU Latviešu valodas institūta kolēģi 


